
Prot. n. 25078  04/09/2023 Albo nr. 1738 del 04/09/2023  

 

 

 
 

  

 
 

 

Servizio Viabilità e  Infrastrutture 
Trasporti Eccezionali – Espropri 
Manutenzione Patrimonio Edilizia 

Scolastica 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Stradone Martiri 
della Libertà n.15 
 43100 Parma 
Tel. 0521 931729 
Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 
   
           

 

AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA 
Dott. LUIGI TERLIZZI 

 
AL RESPONSABILE DELL’UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

DELLA PROVINCIA DI PARMA 
Geom. ANTONIO MESTI 

 
ALL’ASSISTENTE STRADALE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

TONINO FERRARI 
 

ALL’UFFICIO STAMPA DELLA PROVINCIA DI PARMA 
 

ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI  
DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
Al CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

DELLA PROVINCIA DI PARMA 
 

ALLA PROTEZIONE CIVILE  
DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI CORNIGLIO 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI MONCHIO DELLE CORTI 

 
AL COMUNE DI PALANZANO 

 
ALLA PREFETTURA DI PARMA 

 
ALLA QUESTURA DI PARMA 

 
AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI PARMA 

 
AL COMANDO GRUPPO CARABINIERI FORESTALE DI PARMA 

 
AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI 

DI CORNIGLIO 
 

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI 
DI PALANZANO 

 
AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI PARMA 

 
AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI PARMA 

 
AL DISTACCAMENTO VIGILI DEL FUOCO DI LANGHIRANO 



Prot. n. 25078  04/09/2023 Albo nr. 1738 del 04/09/2023  

 
ALLA CENTRALE OPERATIVA EMILIA OVEST PARMA 

 
ALLA CROCE ROSSA ITALIANA – DISTACCAMENTO DI MONCHIO DELLE CORTI 

 
ALLA CROCE ROSSA ITALIANA – DISTACCAMENTO DI  PALANZANO 

 
ALL’ASSISTENZA PUBBLICA DI LANGHIRANO 

 
ALLA DIREZIONE TEP 

 
ALL’A.C.I. DI PARMA 

 
AI MEDIA LOCALI DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 

          
OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 86 “BOSCO DI CORNIGLIO - LAGDEI” – ISTITUZIONE 
DI LIMITE DI PORTATA 3,5 T SUI MANUFATTI STRADALI POSTI AL KM 1+450 E AL KM 
2+300 
 

 
                 Si invia per conoscenza e per l’esecuzione l’ORDINANZA STRADALE n. 43/2023 
relativa all’istituzione di limite di portata 3,5 t sui manufatti stradali posti al km 1+450 e al km 2+300 
della S.P. n. 86 “Bosco di Corniglio - Lagdei” 

 
 

 

                                                              
   Il Dirigente del Servizio                                                      
                     Ing. Gianpaolo Monteverdi 



Prot. n. 25078  04/09/2023 Albo nr. 1738 del 04/09/2023  

 

 
 

  

 

 

 
Servizio Viabilità e Infrastrutture 
Trasporti Eccezionali – Espropri 
Manutenzione Patrimonio Edilizia 

Scolastica 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Stradone Martiri 
della Libertà n.15 
 43100 Parma 
Tel. 0521 931729 
Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
 
 

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 86 “BOSCO DI CORNIGLIO - LAGDEI” – ISTITUZIONE DI 
LIMITE DI PORTATA 3,5 T SUI MANUFATTI STRADALI POSTI AL KM 1+450 E AL KM 2+300 
 

 
ORDINANZA STRADALE N. 43/2023 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE TRASPORTI ECCEZIONALI – ESPROPRI  
MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIA SCOLASTICA 

DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA 
 
 

VISTI 
gli artt. 5 e 6 del D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 del 
16/12/1992 e s.m.i; 
 
PREMESSO 
- che il Servizio Viabilità e Infrastrutture della Provincia di Parma ha avviato un piano di monitoraggio dei 
ponti e dei manufatti presenti lungo le strade provinciali; 
 
- che dai sopralluoghi effettuati dai tecnici del Servizio provinciale Viabilità e Infrastrutture sono emerse 
alcune criticità a carico dei manufatti stradali posti al km 1+450 e al km 2+300 della S.P. n. 86 “Bosco di 
Corniglio - Lagdei”; 
 

- che i manufatti in oggetto, in attesa di ulteriori approfondimenti, necessitano di urgente limitazione di 
portata, 
 

ORDINA 

 
a decorrere del giorno 05/09/2023 alle ore 9:00, sui manufatti posti in corrispondenza delle 
progressive chilometriche 1+450 e 2+300 della Strada Provinciale n. 86 “Bosco di Corniglio – Lagdei” 
la seguente limitazione: 

 

- sospensione del traffico ai mezzi di massa complessiva superiore a 3,5 t, fatta eccezione per i mezzi di 
trasporto pubblici e i mezzi di soccorso.  

 
 

La presente ORDINANZA annulla e sostituisce l’Ordinanza n. 77/2021 e sarà resa nota al pubblico a cura 
della scrivente Amministrazione mediante pubblicazione sul sito web istituzionale e sull’Albo Pretorio 
dell’Ente, avendo validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali, fino al ripristino delle normali 
condizioni di sicurezza e di transitabilità della struttura. 
  
  

                          
                        Il Dirigente del Servizio                                                     
                     Ing. Gianpaolo Monteverdi 


